FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

! NUMERO DE ACTA 030-2024-MDM-CS |
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el Distrito de Manantay , a los 19 dias del mes de Abril del afio 2024, en la Sub Gerencia de Abastacimiento, a las 11:q9
horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante FORMATO 04 N° 013-2024-MDM-GM,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICAD:A
N° 003-2024-MDM-CS, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién de SERVICIO DE ALQUILER DE UN (01) CAMION
VOLQUETE CON CAPACIDAD DE CARGA EN VOLUMEN MAYOR O IGUAL A 15 M3 PARA LA RECOLECCION Y
TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA RUTA 12, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion. }
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros: |
— ING. AMB. SAMUEL Titular X Dependencia: |SuP Gerencia de Limpieza |
ACUNA CORONEL Suplente B * |Publica
ING. FOR. FRANJO . : . 5
Primer Miembro  |ALBERTO BANAJ Wi A Dependencia: Sjgigg: de SenieDs
ZAMBRANO Suplente |
. LIC. ADM. JUAN CARLOS Titular X .. |Sub Gerencia de
SegundeNiembre RUBIO LOAYZA Suplente DEpEngencs, Abastecimiento
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores: |
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 RAMOS HUANCOLLOC DANNY JAVIER 10444636888
2 ROJAS VASQUEZ HUGO 10000990235 ;
3 CONTRERAS NARRO ANGELA GLORIA 10468660534
4 ALLENDE CONTRATISTAS E.IL.R.L. 20611172461
5 INVERSIONES DOMINGUEZ SAC 20481568511
\ 5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Q En el dia 17/04/2024, senalado en la ficha del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron su oferta
)/‘ electronica a través del SEACE conforme lo dispuesto en la normativa vigente. \
N° Nombre o razon social del postor Fech d?_ Hora d"t,
presentacion | presentacion
|
1 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER 17/04/2024 18:04
2 ROJAS VASQUEZ HUGO 17/04/2024 19:42
6 |Acto seguido, se procede a descargar las ofertas del SEACE de los mencionados postores, para la revision de las mismas, a
fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1 NO APLICA APLICA
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion: ‘
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula ‘
1 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER UNICO ‘
1 ROJAS VASQUEZ HUGO UNICO |
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 ROJAS VASQUEZ HUGO S/ 129,600.00
2 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER $/130,500.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° 01 que forma parte de
la presentie Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
|
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROJAS VASQUEZ HUGO \
FACTORES PUNTAJES |
PRECIO 100 puntos|
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos:
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER
FACTORES PUNTAJES |
PRECIO 99.31 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.31 punto‘s
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente: ‘
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROJAS VASQUEZ HUGO 100 |
2 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER 99.31 1
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |ROJAS VASQUEZ HUGO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL |
HABILITACION X | ;
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD !
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POSTOR DEBERA ACREDITAR UN MONTO ACUMULADO S/ 1S/. 159,300.00
(Ciento Cincuenta y Nueve Mil Trescientos con 00/100 soles).

En caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empres se acredita una experiencia por el monto de S/ 39,825.00 (Treinta
y Nueve Mil Ochocientos Veinticinco con 00/100 soles)

* SE CONSIDERARAN SERVICIOS SIMILARES A LOS SIGUIENTES
SERVICIOS: SERVICIOS DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE,
MAQUINARIAS PESADAS Y/O UNIDAD BUS.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

1. En el folio 21 la 23 En la revision técnica vehicular y SOAT estan con fecha de vencimiento 28/04/2024,
considerando que en el capitulo |1l de las bases precisa que estas deben estar vigentes, quedando incierto
la renovacion de estas y contraviniendo lo establecido para el cumplimiento del servicio siendo
documentacion presentada vence y/o caducara dentro del computo de plazo para la suscripcién del contrato;
por lo tanto se considera DESCALIFICADA.

2. En el folio 23 se anexa una consulta del Seguro Obligatorio contra Accidentes de Transito — SOAT siendo
esta solo de uso para consulta policial, mas no para tramites y/o gestiones. En tal sentido se considera
como requisitos de calificacion no presentada. 3.Enel
certificado de trabajo del chofer no precisa el plazo de 1 afio (no indica una fecha de incio y una fecha de
termino) como estipula en las bases integradas; conforme lo dispone el PRONUNCIAMIENTO N° 522-
2022/0SCE-DRG

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X I
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X [
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR DEBERA ACREDITAR UN MONTO ACUMULADOQ S/ 18/. 159,300.00
(Ciento Cincuenta y Nueve Mil Trescientos con 00/100 soles).

En caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefa empres se acredita una experiencia por el monto de S/ 39,825.00 (Treinta
y Nueve Mil Ochocientos Veinticinco con 00/100 soles)

* SE CONSIDERARAN SERVICIOS SIMILARES A LOS SIGUIENTES
SERVICIOS: SERVICIOS DE ALQUILER DE CAMION VOLQUETE,
MAQUINARIAS PESADAS Y/O UNIDAD BUS.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER /
7
14 |ACUERDO ADOPTADO /

Se, dan poraprabados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis ef?uado y los

cuadros de Evalugeion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
" i £

15

AMUEL ACURA CORONEL LIC. ADM. JUAN C. RUBIO LOAYZA

., FOR. FRANYO A. BANAJ ZAMBRANG ING. AME
RESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRI MBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES '

f
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ANEXO N°001

EVALUACION DE OFERTA - ITEM UNICO

Adjudicacion Simplificada N° 003-2024-MDM-CS- 1era Convocatoria

SERVICIO DE ALQUILER DE UN (01) CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD DE CARGA EN VOLUMEN
MAYOR O IGUAL A 15 M3 PARA LA RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA

RUTA 12

DETERMINACION LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE [

PRECIO DE LA OFERTA

N° POSTOR SINIGV
1 ROJAS VASQUEZ HUGO $/129,600.00
2 RAMOS HUANCOLLO DANNY JAVIER S$/130,500.00

Articulo 74.2. Del RLC "Para determnar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la Evaluacion del
precio sea el Unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y se olorga a las demas ofertas punlajes
inversamente proporcionales a sus respeclivos precios, segln la siguiente formula:

__ OmxPMP

Pi o1

Oferta

Pi= Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi= Precioi
Om = Precio de Oferta mas baja
PMP = Puntaje max del precio

DETER-I\}IINACION DEL PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION
T e s

o PRECIO DE LA
N POSTOR?% OFERTA EXON. 1GV PUNTAJE |ORDEN DE PRELACION
1 ROJAS VAS;KJEZ HUGO $/129,600.00
1 RAMOS HUANCZ{LLO DANNY JAVIER $/130,500.00
LIC. ADM. JUR HIBO LOAYZA

SEGUNDO MIEMERO TITULAR




ANEXO N°002
CALIFICACION DE OFERTA - ITEM UNICO

Adjudicacién Simplificada N° 003-2024-MDM-CS- 1era Convocatoria

SERVICIO DE ALQUILER DE UN (01) CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD DE CARGA EN
VOLUMEN MAYOR O IGUAL A 15 M3 PARA LA RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS EN LA RUTA 12

POSTOR POSTOR
ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 1° LUGAR 2° LUGAR
ROJAS VASQUEZ | RAMOS HUANCOLLO
HUGO DANNY JAVIER
A |CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION [ SILCUMPLE | SI, CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO, CUMPLE S, CUMPLE
& EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI, CUMPLE SI, CUMPLE
DESCALIFICADO CALIFIGADO
o

1. En el folio 21 Ia 23 En la revisién tégfiica vehicular y SOAT estan con fecha de vencimiento 28/04/2024, considerando que en el capitulo Il de
precisa que estas deben eglar vigentes, quedando incierte la renovacion de eslas y contraviniendo lo establecido para el cumplimiento
del servicio siendo documenlacion gresenlada vence y/o caucara dentro del computo de plazo para la suscripcidn del contrato. Asumiendo esto

2. En el folio 23 se anexa una gbnsulta del Sequro Obligatorio conlra Accidenles de Transito — SOAT siendo esta solo de uso para consulta
spreseniada.

LIC. ADM. ¥
SEGUND

WUEL ACUNA CORUNEL

ING. AMB,
PRESIDENTE TITULAR

PRAGHD TITULAR




